
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

 

100m Rasos Final por Tempo   Masculino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento: 1.2 m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 636 89401 Matheus Salvino Andrade Jacobina 24/02/2006 CLA DELFOS 11.50 

2 686 79517 Luan Robert Souza Ramiro Silva 11/09/2006 USIPA 11.64 

3 653 91333 Claudio Henrique Amaral De Souza 17/07/2005 CMBH 11.78 

4 618 91154 Henrique Martins Medeiros Cabral 08/05/2007 APOLLO 11.96 

5 637 83908 Renan Leandro Souza Oliveira 27/05/2006 CLA DELFOS 12.07 

6 688 82689 Pablo Patrick Moreira Dos Santos Soares 18/08/2006 USIPA 12.13 

7 683 86574 Gabriel Almeida Pinho 02/04/2005 USIPA 12.45 

8 662 91318 Vitor Aires Palmeira 21/05/2007 CMBH 12.78 

 603 117266 Diogo Marlon Silva Lana  10/09/2005 APCEF/MG DNS 
 

110m c/Barreiras Final por Tempo   Masculino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento: +0,2 m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 613 118829 Saulo Peixoto Ferreira  17/04/2005 APCEF/MG  15.25 

2 671 91126 Alex Sílvio Gomes Viana 22/08/2005 PM CARAÍ 15.78 

3 629 86340 André Felipe Moreira Da Silva 30/04/2006 CLA DELFOS 16.81 
 

400m rasos Final por Tempo   Feminino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento:   m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 606 79260 Sara  Raquel Maia De Castro  13/12/2004 APCEF/MG 59.63 

2 651 91337 Beatriz Da Silva Paixão 11/12/2004 CMBH 1:07.42 

3 673 86394 Joice Silva Alves 10/02/2006 PM CARAÍ 1:11.58 
 

100m Rasos Final por Tempo   Feminino 

CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento: -0,4 m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 604 70257 Laiza Gonçalves Dos Santos Serpa  07/06/2004 APCEF/MG 12.40 

2 644 86322 Iasmim Gabriele Teixeira Marcelino 21/08/2007 CLA DELFOS  13.39 

3 690 79576 Yasmin Oliveira Lana 18/03/2007 USIPA 13.89 

4 658 91553 Maria Eduarda Peroni Drumond 24/09/2007 CMBH 14.32 

5 667 90016 Luiza Carolina Militao 06/07/2007 CRIA ORATÓRIOS 14.49 

6 691 79505 Gabriela Neves Moura 11/11/2004 USIPA 15.05 
 

 

 

 

 

 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

800m Rasos Final por Tempo  Masculino  

CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

Vento: m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 642 87327 Weslei Santos Cavalcante 14/08/2006 CLA DELFOS 2:02.60 

2 630 88979 Eduardo Henrique Schmitt Da Silva 16/07/2007 CLA DELFOS 2:04.84 

3 626 91258 Yuri Cristian Silveira 08/11/2004 APOLLO 2:11.21 

4 668 85007 Maycon Aparecido De Paulo 25/10/2005 CRIA ORATÓRIOS 2:16.26 

5 641 83913 Vinicius Rodrigo Silva 20/09/2006 CLA DELFOS 2:19.16 

6 622 91255 Mateus Domingos Ramos De Campos 14/09/2005 APOLLO 2:20.48 

7 661 91580 Tales Neri Araújo 20/10/2006 CMBH 2:23.76 

8 652 91578 Breno Martins Machado Nogueira 29/05/2006 CMBH 2:25.13 

9 677 74552 Achiles Fernandes Gomes 02/11/2005 PM PONTE NOVA 2:27.43 

800m Rasos Final por Tempo  Feminino  

CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

Vento: m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 649 91335 Alice Cardoso Peroni 05/09/2006 CMBH 2:31.25 

2 676 84221 Yasmin Yara Coelho 28/02/2004 PM CARAÍ 2:33.63 

3 648 74075 Sofhia Carolina Antonio 15/12/2004 CLA DELFOS  2:35.55 

4 675 86956 Sarah Silva Soares 19/03/2007 PM CARAÍ 2:44.62 

5 673 86394 Joice Silva Alves 10/02/2006 PM CARAÍ 2:50.03 

6 689 86640 Thabata Santiago Santos 22/10/2006 USIPA 3:44.34 

657 91329 Luiza Mendes Barros Amaral 21/12/2004 CMBH DNS 

400m Rasos Final por Tempo  Masculino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

Vento: m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 610 82690 Luiz Arthur C.Da Silva Santos  16/03/2004 APCEF/MG  51.00 

2 630 88979 Eduardo Henrique Schmitt Da Silva 16/07/2007 CLA DELFOS 53.36 
3 678 85102 Daniel Oliveira Da Costa Filho 23/09/2007 PCOL CLUBE / FUTEL 56.36 

4 662 91318 Vitor Aires Palmeira 21/05/2007 CMBH 57.05 
5 656 91641 Luiz Fernando De Carvalho 29/08/2006 CMBH 59.52 

6 633 91583 Jordan Geraldo Lopes Moreira 06/02/2005 CLA DELFOS 59.53 
7 620 91152 Leonardo Romão De Souza 31/07/2007 APOLLO 59.53 

626 91258 Yuri Cristian Silveira 08/11/2004 APOLLO DNS 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

3.000m rasos Final por Tempo   Masculino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento:  m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 680 84294 Marco Tulio Silva Gonçalves 25/03/2004 PRAIA CLUBE / FUTEL 8:53.45 
2 631 88980 Gabriel Abreu Carvalho 27/06/2005 CLA DELFOS 9:56.68 
3 615 118574 Carlos Eduardo Rodrigues De Almeida 24/04/2007 APOLLO 10:03.71 
4 624 118352 Pedro Luka Da Silva Nascimento 08/03/2007 APOLLO 10:40.36 
5 639 89396 Thiago Santos De Matos 06/11/2007 CLA DELFOS 11:04.29 
6 625 118354 Wellyson De Oliveira Pereira 10/04/2006 APOLLO 11:31.43 

 632 86506 João Flávio Barros De Jesus 23/01/2005 CLA DELFOS DNS 
 

3.000m rasos Final por Tempo   Feminino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento:  m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 676 84221 Yasmin Yara Coelho 28/02/2004 PM CARAÍ 12:50.95 
 675 86956 Sarah Silva Soares 19/03/2007 PM CARAÍ DNS 
 635 89391 Mariana Andrade De Souza Miranda 22/11/2004 CLA DELFOS DNS 

 

3.000m c/Obstáculos Final por Tempo   Masculino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento:  m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 685 86113 Jonathan Ribeiro Da Silva 08/09/2005 USIPA 11:12.02 
 

5.000m rasos Final por Tempo   Feminino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento:  m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

 635 89391 Mariana Andrade De Souza Miranda 22/11/2004 CLA DELFOS DNS 
 

 

5.000m rasos Final por Tempo   Masculino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento:  m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 631 88980 Gabriel Abreu Carvalho 27/06/2005 CLA DELFOS 17:30.17 
2 616 91157 Enzo Luiz Nogueira Dos Anjos 03/05/2005 APOLLO 20:00.54 
3 632 86506 João Flávio Barros De Jesus 23/01/2005 CLA DELFOS 20:44.87 

 

 

 

 

 

 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

 

1.500m Rasos Final por Tempo   Masculino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento:  m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 680 84294 Marco Tulio Silva Gonçalves 25/03/2004 PRAIA CLUBE / FUTEL 3:57.90 
2 642 87327 Weslei Santos Cavalcante 14/08/2006 CLA DELFOS 4:19.39 
3 641 83913 Vinicius Rodrigo Silva 20/09/2006 CLA DELFOS 4:35.19 
4 639 89396 Thiago Santos De Matos 06/11/2007 CLA DELFOS 4:40.59 
5 622 91255 Mateus Domingos Ramos De Campos 14/09/2005 APOLLO 4:41.03 
6 677 74552 Achiles Fernandes Gomes 02/11/2005 PM PONTE NOVA 4:51.10 
7 655 91324 Lucas Ramos Neves 19/11/2007 CMBH 4:52.04 

 621 91254 Luca Barros Pinheiro De Castro 21/07/2005 APOLLO DNS 
 685 86113 Jonathan Ribeiro Da Silva 08/09/2005 USIPA DNS 

 

1.500m Rasos Final por Tempo   Feminino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento:  m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 689 86640 Thabata Santiago Santos 22/10/2006 USIPA 
7:30.27 

 

200m Rasos Final por Tempo   Feminino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento: -0,5 m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 665 75056 Debora Ferreira Leite 15/01/2005 CRIA ORATÓRIOS 28.87 
2 658 91553 Maria Eduarda Peroni Drumond 24/09/2007 CMBH 29.74 
3 651 91337 Beatriz Da Silva Paixão 11/12/2004 CMBH 30.33 
4 667 90016 Luiza Carolina Militao 06/07/2007 CRIA ORATÓRIOS 31.60 

 691 79505 Gabriela Neves Moura 11/11/2004 USIPA DNS 
 

400m com Barreiras Final por Tempo   Masculino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento:  m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 619 91158 Kaique Gabriel Rocha Soares 18/02/2005 APOLLO 1:02.47 
2 679 88933 Jhordann De Assis Oliveira 09/05/2005 PRAIA CLUBE / FUTEL 1:02.92 
3 629 86340 André Felipe Moreira Da Silva 30/04/2006 CLA DELFOS 1:02.98 
4 633 91583 Jordan Geraldo Lopes Moreira 06/02/2005 CLA DELFOS 1:11.61 

 

400m com Barreiras Final por Tempo   Feminino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento:  m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 606 79260  SARA RAQUEL MAIA DE CASTRO  13/12/2004 APCEF MG 1:07.54 
 

 

 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

200m Rasos Final por Tempo   Masculino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento: -2,4 m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 636 89401 Matheus Salvino Andrade Jacobina 24/02/2006 CLA DELFOS 23.08 

2 640 77882 Tiago Silva Freitas 13/04/2006 CLA DELFOS 23.17 

3 653 91333 Claudio Henrique Amaral De Souza 17/07/2005 CMBH 24.17 

4 618 91154 Henrique Martins Medeiros Cabral 08/05/2007 APOLLO 24.90 

5 688 82689 Pablo Patrick Moreira Dos Santos Soares 18/08/2006 USIPA 24.96 

6 683 86574 Gabriel Almeida Pinho 02/04/2005 USIPA 25.00 

7 617 91253 Felipe Oiring De Souza 06/11/2007 APOLLO 25.78 

 603 117266 Diogo Marlon Silva Lana  10/09/2005 APCEF/MG DNS 
 

 

4X100 MASCULINO Final por Tempo   Masculino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento:  m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 636 89401 Matheus Salvino Andrade Jacobina 24/02/2006 CLA DELFOS 44.60 
629 86340 André Felipe Moreira Da Silva 30/04/2006 CLA DELFOS 
637 83908 Renan Leandro Souza Oliveira 27/05/2006 CLA DELFOS 
640 89396 Thiago Santos De Matos 06/11/2007 CLA DELFOS 

2 617 91253 Felipe Oiring De Souza 06/11/2007 APOLLO 48.24 
618 91154 Henrique Martins Medeiros Cabral 08/05/2007 APOLLO 
626 91258 Yuri Cristian Silveira 08/11/2004 APOLLO 
623 117217 Pedro Henrique Albino E Silva 17/06/2007 APOLLO 

 

4X400 FEMININO Final por Tempo   Feminino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento:  m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 674 91129 Meury Any Ribeiro Barbosa 02/10/2006 PM CARAÍ 5:05.01 
675 86956 Sarah Silva Soares 19/03/2007 PM CARAÍ 
673 86394 Joice Silva Alves 10/02/2006 PM CARAÍ 
676 84221 Yasmin Yara Coelho 28/02/2004 PM CARAÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

4X400 MASCULINO Final por Tempo   Masculino 
CAMPEONATO MINEIRO LOTERIAS CAIXA DE 
ATLETISMO SUB-20 

 Vento:  m/s 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

COL Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 630 88979 Eduardo Henrique Schmitt Da Silva 16/07/2007 CLA DELFOS 3:33.73 
636 89401 Matheus Salvino Andrade Jacobina 24/02/2006 CLA DELFOS 
640 77882 Tiago Silva Freitas 13/04/2006 CLA DELFOS 
642 87327 Weslei Santos Cavalcante 14/08/2006 CLA DELFOS 

2 681 88940 Theo Castro De Lacerda 20/09/2007 PRAIA CLUBE / FUTEL 3:40.65 
679 88933 Jhordann De Assis Oliveira 09/05/2005 PRAIA CLUBE / FUTEL 
678 85102 Daniel Oliveira Da Costa Filho 23/09/2007 PRAIA CLUBE / FUTEL 
680 84294 Marco Tulio Silva Gonçalves 25/03/2004 PRAIA CLUBE / FUTEL 

3 626 91258 Yuri Cristian Silveira 08/11/2004 APOLLO 3:46.66 
615 118574 Carlos Eduardo Rodrigues De Almeida 24/04/2007 APOLLO 
622 91255 Mateus Domingos Ramos De Campos 14/09/2005 APOLLO 
619 91158 Kaique Gabriel Rocha Soares 18/02/2005 APOLLO 

4 661  91580 Tales Neri Araújo 20/10/2006 CMBH 4:05.41 
652  91578 Breno Martins Machado Nogueira 29/05/2006 CMBH 
655 91324 Lucas Ramos Neves 19/11/2007 CMBH 
654 91330 Joao Pedro Martins Dos Santos 17/02/2006 CMBH 

 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

Salto Triplo  FINAL   Feminino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento/ms 

1 644 86322 Iasmim Gabriele Teixeira Marcelino 21/08/2007 CLA DELFOS  11,20 0.6 
2 690 79576 Yasmin Oliveira Lana 18/03/2007 USIPA 10,84 0.7 
3 674 91129 Meury Any Ribeiro Barbosa 02/10/2006 PM CARAÍ 9,39 0.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Col Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Melhor Marca 

1 644 86322 11,20 (0.6) 10,35 (0.8) 10,57 (0.4) 11,20 10,64 (0.8) 10,78 (0.6) - 11,20 11,20 

2 690 79576 10,64 (0.4) 10,84 (0.7) 10,54 (0.5) 10,84 - - - 10,84 10,84 

3 674 91129 8,98 (0.7) 8,58 (0.9) 8,84 (0.5) 8,98 9,39(0.5) X - 9,39 9,39 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

Salto Triplo  FINAL   Masculino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento m/s 

1 686 79517 Luan Robert Souza Ramiro Silva 11/09/2006 USIPA 14,26 1.0 
2 646 91038 Isaac Ávila De Almeida 12/03/2007 CLA DELFOS  12,70 1.4 
3 645 86338 Ícaro Gabriel Giovani 19/07/2004 CLA DELFOS  11,91 1.5 
4 664 81421 Bernardo Pereira Alves 20/02/2007 CRIA ORATÓRIOS 11,54 2.0 
5 634 89830 Kauê Victor Castro Marques 09/04/2007 CLA DELFOS 10,08 1.8 

 623 117217 Pedro Henrique Albino E Silva 17/06/2007 APOLLO NM  
 663 83331 Rodrigo Vitor Da Silva Junior  07/11/2005 CRIA LAVRAS DNS  
 684 85329 Gabriel José De Souza 30/12/2006 USIPA DNS  

 

 

 

 

 

 

 

 

Col Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Melhor Marca 

1 686 79517 14,26 (1.0) 13,52 (1.4) 13,99 (1.6) 14,26 - - - 14,26 14,26 

2 646 91038 12,68 (1.4) 12,35 (1.5) 12,70 (1.4) 12,70 12,34 (1.7) 12,56 (1.8) 12,34 (2.0) 12,70 12,70 

3 645 86338 11,91 (1.5) 11,44 (1.2) 11,53 (1.5) 11,91 11,79 (1.4) X X 11,91 11,91 

4 664 81421 9,32 (1.2) 10,61 (1.6 10,85 (1.3) 10,85 10,90 (1.5) 10,79 (1.5) 11,54 (2.0) 11,54 11,54 

5 634 89830 X 10,04 (1.5) 10,50 (1.5) 10,50 X 10,08 (1.8) X 10,08 10,08 

 623 117217 X X - - - - - NM NM 

 663 83331        DNS DNS 

 684 85329        DNS DNS 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arremesso do Peso  FINAL   Masculino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 - Pista de Atletismo CTE UFMG 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

1 607 76687 Vitor Dias De França Baptista  15/01/2004 APCEF/MG 15,50  
2 608 86976 Yuri Vitor Alves Fernandes  17/06/2005 APCEF/MG 14,42  
3 647 77885 Pedro Lucas Oliveira  29/04/2005 CLA DELFOS  11,40  
4 660 91319 Samy Marques Ribeiro 19/09/2005 CMBH 10,39  
5 670 74336 Pabulo Henrique Dos Santos Fernandes 28/03/2004 CRIA ORATÓRIOS 9,65  
6 669 91029 Maycon Gabriel Anastacio Pereira 22/12/2006 CRIA ORATÓRIOS 8,64  

 682 81417 Eduardo Cardoso  27/08/2005 USIPA DNS  

Col Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Melhor Marca 

 607 76687 15,50 X 15,28 15,50 X X X 15,50 1 

 608 86976 14,03 14,29 14,38 14,38 X 14,42 X 14,42 2 

 647 77885 X 11,00 11,40 11,40 X 10,88 X 11,40 3 

 660 91319 10,39 9,97 9,87 10,39 9,40 10,20 8,21 10,39 4 

 670 74336 X 9,65 X 9,65 X X 9,63 9,65 5 

 669 91029 8,38 8,56 8,44 8,56 8,33 8,26 8,64 8,64 6 

 682 81417        DNS  



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

Arremesso do Peso  FINAL   Feminino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

1 611 82934 Luiza Fernandes Atanazio Lopes  03/01/2005 APCEF/MG  12,53  
2 605 76690 Maria Eduarda Dantas De Matos  23/11/2004 APCEF/MG 12,39  
3 687 76372 Marcela Souza Silva 05/12/2005 USIPA 8,33  
4 659 91581 Samara Felix Brandão 13/09/2005 CMBH 5,46  

 666 78295 Julia Gabrielle Ferreira Braz 13/06/2006 CRIA ORATÓRIOS DNS  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Col Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Melhor Marca 

1 611 82934 11,90 X X 11,90 X 12,53 X 12,53 12,53 

2 605 76690 11,82 X 12,10 12,10 12,00 12,39 X 12,39 12,39 

3 687 76372 8,12 7,67 8,33 8,33 - - - 8,33 8,33 

4 659 91581 X 4,98 5,46 5,46 X X 4,95 5,46 5,46 

 666 78295 - - - - - - - DNS DNS 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

Salto em Distância  FINAL   Masculino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial:  
Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento m/s 

1 671 91126 Alex Sílvio Gomes Viana 22/08/2005 PM CARAÍ 6,54 1.5 
2 640 77882 Tiago Silva Freitas 13/04/2006 CLA DELFOS 6,20 1.4 
3 654 91330 Joao Pedro Martins Dos Santos 17/02/2006 CMBH 6,14 0.4 
4 663 83331 Rodrigo Vitor Da Silva Junior  07/11/2005 CRIA LAVRAS 5,89 0.6 
5 672 91128 João Victor Ribeiro Ramos 09/07/2006 PM CARAÍ 5,71 0.5 
6 664 81421 Bernardo Pereira Alves 20/02/2007 CRIA ORATÓRIOS 5,56 0.8 
7 679 88933 Jhordann De Assis Oliveira 09/05/2005 PRAIA CLUBE / FUTEL 5,44 0.7 
8 623 117217 Pedro Henrique Albino E Silva 17/06/2007 APOLLO 5,15 0.6 
9 681 88940 Theo Castro De Lacerda 20/09/2007 PRAIA CLUBE / FUTEL 5,06 0.8 

10 668 85007 Maycon Aparecido De Paulo 25/10/2005 CRIA ORATÓRIOS 5,04 0.5 
 684 85329 Gabriel José De Souza 30/12/2006 USIPA DNS  
 612 83586 Pedro Henrique Botelho Jardim  11/08/2004 APCEF/MG  DNS  

 

 

 

Col Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Melhor Marca 

1 671 91126 6,53 (0.7) 6,54 (1.5) 5,81 (0.8) 6,54 6,30 (1.3) 6,34 (0.5) x 6,54 6,54 

2 640 77882 5,99 (0.5) 6,20 (1.4) 5,84 (1.2) 6,20 6,04 (1.5) 5,84 (0.7) 5,78 (1.2) 6,20 6,20 

3 654 91330 6,14 (0.4) X 5,91 (1.5) 6,14 6,08 (1.3) 5,89 (0.6) 5,74 (1.0) 6,14 6,14 

4 663 83331 5,89 (0.6) 5,80 (1.0) 5,62 (1.7) 5,89 5,70 (1.7) 5,67 (0.8) 5,80 (1.3) 5,89 5,89 

5 672 91128 5,71 (0.5) 5,34 (1.6) 5,36 (1.4) 5,71 5,54 (1.2) 5,54 (0.5) 5,46 (1.4) 5,71 5,71 

6 664 81421 5,56 (0.8) 5,09 (1.3) 5,17 (1.3) 5,17 - - - 5,56 5,56 

7 679 88933 4,40 (0.5) 5,44 (0.7) 4,93 (1.2) 5,44 4,85 (0.9) 4,29 (0.6) 5,30 (1.4) 5,44 5,44 

8 623 117217 5,15 (0.6) 4,91 (0.8) 4,79 (1.6) 5,15 3,44 (1.2) 4,39 (0.9) 4,52 (1.5) 5,15 5,15 

9 681 88940 4,89 (0.7) 5,06 (0.8) 4,90 (0.8) 5,06 - - - 5,06 5,06 

10 668 85007 5,04 (0.5) X 4,88 (1.0) 5,04 - - - 5,04 5,04 

 684 85329          

 612 83586          



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

Salto em Distância  FINAL   Feminino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial:  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento m/s 

1 604 70257 Laiza Gonçalves Dos Santos Serpa  07/06/2004 APCEF/MG 5,27 1.5 
2 674 91129 Meury Any Ribeiro Barbosa 02/10/2006 PM CARAÍ 4,50 1.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Col Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Melhor Marca 

1 604 70257 5,14 (1.3) x 5,27 (1.5) 5,27 X 4,96 (1.4) 5,20 (1.7) 5,27 5,27 

2 674 91129 x X 4,34 (1.2) 4,34 4,50 (1.3) X 4,09 (1.5) 4,50 4,50 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lançamento do Disco FINAL   Feminino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

 605 76690 Maria Eduarda Dantas De Matos  23/11/2004 APCEF/MG   
 659 91581 Samara Felix Brandão 13/09/2005 CMBH   
 666 78295 Julia Gabrielle Ferreira Braz 13/06/2006 CRIA ORATÓRIOS   
 611 82934 Luiza Fernandes Atanazio Lopes  03/01/2005 APCEF/MG    

Col Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Melhor Marca 

 605 76690          

 659 91581          

 666 78295          

 611 82934          



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

Salto em Altura –  Final Masculino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 
1 610 82690 Luiz Arthur C.Da Silva Santos  16/03/2004 APCEF/MG  1,80 
2 645 86338 Ícaro Gabriel Giovani 19/07/2004 CLA DELFOS  1,77 
3 654 91330 Joao Pedro Martins Dos Santos 17/02/2006 CMBH 1,65 
4 646 91038 Isaac Ávila De Almeida 12/03/2007 CLA DELFOS  1,65 
5 672 91128 João Victor Ribeiro Ramos 09/07/2006 PM CARAÍ 1,56 
6 634 89830 Kauê Victor Castro Marques 09/04/2007 CLA DELFOS 1,44 

 624 118352 Pedro Luka Da Silva Nascimento 08/03/2007 APOLLO DNS 
 

Nº CBAt 1,35 1,38 1,41 1,44 1,47 1,50 1,53 1,56 1,59 1,62 1,65 1,68 1,71 1,74 1,77 1,80 1,83 1,90 SU FP Marca Col. 

610 82690                            0   0   0   0   X 0  0   X X 0 X X X    3 3 1,80 1 
645 86338                0   0   X X 0 0   0   0   X 0  0   X X 0 X 0  X X X       2 6 1,77 2 
654 91330                X 0  0   0   0   0   X 0  X X X                   2 2 1,65 3 
646 91038                0   0   X 0  0   0   X   X X X                   1 2 1,65 4 
672 91128             0   0   0   X 0  X X X                            2 1 1,56 5 
634 89830 X 0  0   0   0   X X X                                        1 1 1,44 6 
624 118352                                                          DNS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Salto em Altura Final Feminino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 
1 665 75056 Debora Ferreira Leite 15/01/2005 CRIA ORATÓRIOS 1,55 
2 648 74075 Sofhia Carolina Antonio 15/12/2004 CLA DELFOS  1,52 

Nº CBAt 1,40 1,43 1,46 1,49 1,52 1,55 1,60 SU FP Marca Col. 

665 75056  0 - 0 0 1 0 1,55 1 
648 74075 0  -  X 0 0 0 X X X 1 1 1,52 2 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

Salto com Vara Final Feminino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 
1 600 79440 Camila Maria De Souza Ferreira 11/10/2006 APCEF/MG 3,30 
1 602 83930 Debora Ferreira Sabino  07/04/2005 APCEF/MG 3,30 
3 609 79443 Khalry Evelyn Felix Oliveira  14/11/2005 APCEF/MG  3,20 

 

 

Nº CBAt 3,20 3,30 3,40                SU FP Marca Col. 

600 79440 0   0   X X X                                                3,30 1 
602 83930 0   0   X X X                                                3,30 1 
609 79443 X 0  X X X                                                   3,20 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

Salto com Vara Final Masculino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 
1 637 83908 Renan Leandro Souza Oliveira 27/05/2006 CLA DELFOS 2,10 

 

 

Nº CBAt 1,60 2,00 2,10 2,30               SU FP Marca Col. 

637 83908 0   x 0  x 0  x x x                                           2 1 2,10 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

Lançamento do Disco FINAL   Masculino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

1 643 77886 Adrian Cristian Martins Oliveira 15/03/2005 CLA DELFOS  49,59  
2 608 86976 Yuri Vitor Alves  Fernandes  17/06/2005 APCEF/MG 36,91  
3 647 77885 Pedro Lucas Oliveira  29/04/2005 CLA DELFOS  34,75  
4 669 91029 Maycon Gabriel Anastacio Pereira 22/12/2006 CRIA ORATÓRIOS 25,65  
5 660 91319 Samy Marques Ribeiro 19/09/2005 CMBH 24,16  
6 607 76687 Vitor Dias De França Baptista  15/01/2004 APCEF/MG DNS  
7 638 79185 Thiago Borges Santos Lacerda 04/06/2006 CLA DELFOS DNS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anotação das tentativas  

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

643 77886 45,48 46,63 X 46,63 42,98 49,59 46,98 49,59 1 

608 86976 X X X - 36,91 X X 36,91 2 
647 77885 31,79 33,45 X 33,45 X 34,75 X 34,75 3 
669 91029 23,87 25,14 24,29 25,14 24,20 25,65 23,67 25,65 4 
660 91319 X 21,46 20,95 21,46 X 17,82 20,82 24,16 5 
607 76687        DNS  
638 79185        DNS  



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 
 

 

Lançamento do Martelo  FINAL   Masculino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

1 643 77886 Adrian Cristian Martins Oliveira 15/03/2005 CLA DELFOS  56,05  
2 682 81417 Eduardo Cardoso  27/08/2005 USIPA 52,65  

 601 87328 Carlos Henrique De Araujo Couto  27/01/2005 APCEF/MG DNS  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anotação das tentativas  

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

643 77886 56,05 X 54,50 56,05 48,37 53,95 x 56,05 1 

682 81417 50,08 52,65 51,03 52,65 x x X 52,65 2 

601 87328        DNS  



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Lançamento do Martelo FINAL Feminino 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 687 76372 Marcela Souza Silva 05/12/2005 USIPA 41,71 

Anotação das tentativas 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

687 76372 x 41,71 x 41,71 38,19 x 41,15 41,71 1 



Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG  

Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Lançamento do Dardo FINAL Masculino 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo SUB-20 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

1 638 79185 Thiago Borges Santos Lacerda 04/06/2006 CLA DELFOS 52,20 

Anotação das tentativas 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

638 79185 52,20 44,02 45,02 52,20 - - - 52,20 1 



Festival Aberto Loterias Caixa de Atletismo 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG 
Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Resultados 

110 c/ barreiras Final por Tempo Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA Vento: + 0.2 m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulto 
1 

862 67744 Vittor Matheus Santos Souza 24/10/1999 
P.M DE
DE CARAÍ

14.59 



Festival Aberto Loterias Caixa de Atletismo 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG 
Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Resultados 

100 c/ barreiras Final por Tempo Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA Vento:  +0.9 m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

SUB 16 
1 

784 86346 
Lucas Emanuel Ferreira Dos 
Santos 27/10/2008 CLA DELFOS 

14.06 

2 
774 89819 

Gabriel Felipe Correia dos Santos 
04/06/2010 CLA DELFOS 

15.44 



Festival Aberto Loterias Caixa de Atletismo 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG 
Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Resultados 

100 c/ barreiras Final por Tempo Feminino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA Vento +0.5 m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulta 
1 823 59347 Camila Paulino De Paiva 21/04/1997 FPA 14.18 

2 853 0 Joice Karoline Dias de Oliveira 28/03/1997 PCOL CLUBE / FUTEL 19.83 

Sub 23 
1 738 65218 Barbara Rodrigues da Cunha 10/10/2022 APCEF-MG 14.78 

Sub 18 
1 742 89930 Nayane Isabel Braga 15/04/2007 APCEF-MG 15.69 



Festival Aberto Loterias Caixa de Atletismo 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG 
Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Resultados 

100m Rasos Final por Tempo Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA Vento: Por serie m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulto 
1 802 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 CLA DELFOS 11.03(+1.3) 

2 
862 67744 Vittor Matheus Santos Souza 24/10/1999 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CARAÍ 

11.45(+1.5) 

3 702 Rubio Torres Castro Viana 27/09/1997 AAAICEX 11.72(+1.5) 

4 751 86209 Vitor Antônio Ferreira Guimarães 28/09/2000 Natividade 11.78(+1.5) 

5 886 Victor Antonio De Jesus 04/04/1996 12.58(+1.5) 

6 878 Yan Souza Nakata 20/12/2000 UFOP 14.94(+1.5) 

762 82905 Alexandre De Oliveira Yachida 20/03/1985 CLA DELFOS DNS 

701 Fábio Henrique Borges De Oliveira 24/04/2000 DNS 

877 Wilson Dos Reis Lima 31/07/1994 UFOP DNS 

Sub 16 
1 841 115050 Derik Junio Da Silva Martins 03/03/2009 PM Ponte Nva 13.16(+1.5) 

2 895 1234 Pedro Henrique Nascimento Mota 08/05/2009 PM Ponte Nva 14.09(+1.5) 

3 844 115148 Hércules Fernandes Gomes 07/09/2009 PM Ponte Nva 14.58(+1.2) 

829 Lucas Silva Mesquita 16/07/2009 GALORUNNERS DNS 

Sub 18 
1 888 86515 André Vitor Antunes 27/03/2007 USIPA 12.40(+1.2) 

2 890 89814 Eduardo Ferreira Silva 09/10/2008 CLA DELFOS 12.81(+1.2) 

3 816 Pedro Lazarino de Oliveira 24/06/2008 CRIA ORATÓRIOS 13.09(+1.2) 

863 Wellington Gomes Soares 27/07/2008 
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CARAÍ 

DNS 

Sub 20 
1 894 1234 Miguel Augusto Pimentel Pereira 18/03/2006 APCEF/MG 11.73(+1.2) 

2 721 0 Wilton Wenceslau Da Silva Oliveira 13/08/2005 APAM/CMBH 13.78(+1.2) 

822 0 Caio Dias de Paula 21/07/2004 FOX RUNNERS DNS 

Sub 23 
1 736 91148 Lucas Henrique Leite Reis 21/02/2002 APCEF-MG 10.48(+1.3) 

2 725 117408 Danilo Donato Alves Pereira 26/11/2003 APCEF-MG 11.07(+1.3) 

3 855 0 Valter Lucas Silva Lourenço 22/01/2002 PCOL CLUBE / FUTEL 11.12(+1.3) 

4 819 0 Maique Melquiades Santos Silva 29/07/2001 FACE UFMG 12.08(+1.3) 

789 74550 Marco Henrique Barbosa Santos 09/11/2003 CLA DELFOS DNS 



Festival Aberto Loterias Caixa de Atletismo 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG 
Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Resultados 

100m Rasos Final por Tempo Feminino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA Vento: Por serie m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulta 
1 823 59347 Camila Paulino De Paiva 21/04/1997 FPA 12.56(+0.5) 

2 830 0 Barbara Parreiras Cardoso Rocha 14/06/1999 GRIFO 14.56(+0.5) 

Sub 23 
1 738 65218 Barbara Rodrigues da Cunha 10/10/2022 APCEF-MG 12.49(+0.5) 

2 881 0 Ariany Dennis Teixeira 08/06/2002 14.28(+0.5) 

Sub 20 
1 708 0 Ana Luiza Da Silva Rodrigues 16/11/2005 APAM/CMBH 15.10(+0.5) 

Sub 18 
1 810 84961 Hagata Ferreira Fernandes 18/03/2008 CRIA ORATÓRIOS 13.80(+0.5) 

2 709 0 Beatriz Alvarez Vieira Colli 03/03/2008 APAM/CMBH 14.65(+0.5) 

3 
849 115062 

Maria Fernanda Petronilho Dos 
Reis 20/12/2007 PM Ponte Nva 

14.92(+0.5) 

Sub 16 
1 743 90377 Livia Reis Barbosa de Souza 23/07/2008 APCEF-MG 13.52(+0.3) 

2 812 85507 Kamila Felicio Ribeiro 15/03/2009 CRIA ORATÓRIOS 14.19(+0.3) 

3 840 115063 Bianca Vitória Ramos Severino 10/02/2008 PM Ponte Nva 15.09(+0.3) 

839 1234 Ana Clara Martins Dos Santos 05/06/2008 PM Ponte Nva DNS 



Festival Aberto Loterias Caixa de Atletismo 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG 
Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Resultados 

800m Rasos Final por Tempo Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA Vento: m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulto 
1 

889 
Luiz Guilherme da Hora Ribeiro da 
Cunha 28/10/1997 UFMG 

2.14.76 

2 
866 0 Guilherme Felipe Gonçalves Santos 25/01/1999 

TEAM ASSESSORIA 
ESPORTIVA 

2.32.28 

3 882 0 Carlos Magno De Oliveira Junior 03/11/1965 6.27.89 

832 0 José Adonai Arruda 13/05/1994 GRIFO DNS 

Sub 23 
1 833 0 Matheus Amorim Soares Salles 11/08/2002 GRIFO 2.30.57 

836 0 João Pedro Condé Lopes 25/10/2002 MEDICINA UNIFENAS-BH DNS 

Sub 20 
1 838 Ademercílio Moreira Dos Santos 16/08/2004 PM Ponte Nva 2.59.90 

846 Luis Gustavo Martins Dos Santos 23/08/2005 PM Ponte Nva DNS 

Sub 18 
1 

891 91151 
Pedro Henrique de Carvalho 
Monteiro 19/06/2008 CLA DELFOS 

2.14.66 

2 727 0 Eduardo Dias Fernandes 19/06/2007 APCEF-MG 2.19.49 

3 729 0 Franco Matias Da Rocha Filho 10/04/2007 APCEF-MG 2.26.82 

4 720 0 Rafael Batista Feliciano Lopes 05/01/2009 APAM/CMBH 2.30.93 

726 0 Davi Martiniano Morais 13/02/2008 APCEF-MG DNS 

734 
João Vitor Monteiro De Amorin 

10/06/2007 APCEF-MG 
DNS 

845 João Marcos Moreira Dos Santos 11/05/2006 PM Ponte Nva DNS 

Sub 16 
1 

730 0 
Guilherme Eduardo Pereira Dos 
Santos 11/03/2007 APCEF-MG 

2.14.31 

Sub 14 
1 892 0 Caio Augusto Cardoso De Amorim 12/07/2010 APAM/CMBH 2.31.80 



Festival Aberto Loterias Caixa de Atletismo 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG 
Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Resultados 

800m Rasos Final por Tempo Feminino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA Vento: m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulta 
1 825 67742 Hellen Cristina Trindade Ferreira 10/04/1998 FPA 2.19.24 

2 765 84013 Bruna Fernandes Gomes Ferreira 06/10/1988 CLA DELFOS 2:58.00 

Sub 23 
1 831 0 Isadora Ornellas Soares 14/07/2001 GRIFO 2.58.01 

Sub 14 
1 797 91579 Paula Emanuele Santos Souza 25/05/2011 CLA DELFOS 2.38.28 

2 
818 0 Lara Helena Felipe dos Santos 04/09/2009 

ESCOLA ESTADUAL 
DIVINA PROVIDÊNCIA 

4.07.63 



Festival Aberto Loterias Caixa de Atletismo 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG 
Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Resultados 

400m Rasos Final por Tempo Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA Vento: m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 
Adulto 

1 747 64992 Tiago Lemes Da Silva 15/09/1995 APCEF-MG 48.21 

2 868 63900 Filipe Ladeira Sirimarco 23/09/1998 UFJF 49.12 

3 
861 86955 Vinicius Ramos Souza 03/06/1998 

P.M DE DE CARAÍ 56.09 

4 875 0 Eduardo Guimarães Machado 23/06/2000 UFOP 58.22 

5 722 0 Lucas Mesquita Barbosa 01/05/1996 APARU.PRAIA.FUTEL 59.01 

6 832 0 José Adonai Arruda 13/05/1994 GRIFO 1.01.04 

757 Tiago Francisco Dos Reis 14/11/1982 BV-RUN DNS 

Sub 23 
1 873 88311 Luiz Henrique Bolais Fernandes 28/09/2002 UFJF 55.71 

836 0 João Pedro Condé Lopes 25/10/2002 MEDICINA UNIFENAS-BH DNS 

Sub 18 
1 842 Felipe Junior Hermenegildo 11/03/2006 PM Ponte Nva 1.11.97 



Festival Aberto Loterias Caixa de Atletismo 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG 
Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Resultados 

 

 

 
 

1.500m Rasos Final por Tempo  Feminino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento:  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 
Adulto 

1 825 67742 Hellen Cristina Trindade Ferreira 10/04/1998 FPA 4.42.68 

2 903 52373 Islane Pereira Lopes 22/05/1997 FPA 4.46.42 

3 760 86015 Roselãnia Alves Valentim 08/05/1990 CARN 5.31.54 

4 798 42964 Priscila Teixeira Ribeiro 02/01/1994 CLA DELFOS 5.39.02 

5 765 84013 Bruna Fernandes Gomes Ferreira 06/10/1988 CLA DELFOS 6.06.32 

Sub 23 
1 831 0 Isadora Ornellas Soares 14/07/2001 GRIFO 6.34.67 

Sub 16 
 

847 107036 
Maraísa Fernanda Firmino 
Patrocínio 25/06/2008 PM Ponte Nva 

DNS 



Festival Aberto Loterias Caixa de Atletismo 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG 
Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Resultados 

 

 

 
 

1.500m Rasos Final por Tempo  Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento:  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 
Adulto 

1 790 86211 Marcos Aparecido Oliveira 13/03/1977 CLA DELFOS 5.02.72 

2 
866 0 Guilherme Felipe Gonçalves Santos 25/01/1999 

TEAM ASSESSORIA 
ESPORTIVA 

5.08.70 

3 820 0 Jairo Lucio Da Silva Manja 25/10/1984 FACULTATIVO 5.11.63 

 704 45081 Glenison Gilbert De Carvalho 02/02/1986 ACORP.CG/MS DNS 

 769 25950 Edmilson Dos Reis Santana 07/02/1987 CLA DELFOS DNS 

 837  Josias Soares Costa 19/04/1991 PASSO LARGO DNS 

 
757 0 Tiago Francisco Dos Reis 14/11/1982 

BV-RUN DNS 

     Sub 16    

1 844 115148 Hércules Fernandes Gomes 07/09/2009 PM Ponte Nva 5.52.53 

     Sub 18    
1 713 0 Héctor Marques 12/12/2006 APAM/CMBH 5.17.36 

2 867 0 Lênin Arcanjo Elguy 12/07/2007 TEAM BLACK 5.21.82 

3 711 0 Caio Diniz Santos 05/11/2007 APAM/CMBH 5.22.05 

4 710 0 Bruno Oliveira Paiva 04/10/2008 APAM/CMBH 5.23.51 

 712 0 Diogo Gusmão De Alvarenga 30/09/2008 APAM/CMBH DNS 

 717 0 João Pedro De Barros Faria Leite 06/05/2008 APAM/CMBH DNS 

 
891 91151 

Pedro Henrique de Carvalho 
Monteiro 19/06/2008 CLA DELFOS 

DNS 

Sub 20 
1 692 91640 Yuri Kerlon Duarte De Jesus 12/04/2007 USIPA 5.20.47 

2 838  Ademercílio Moreira Dos Santos 16/08/2004 PM Ponte Nva 6.26.53 



Festival Aberto Loterias Caixa de Atletismo 

19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG 
Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

Resultados 

200m Rasos Final por Tempo Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA Vento: +0.5 m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulto 
1 802 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 CLA DELFOS 22.51 

2 868 63900 Filipe Ladeira Sirimarco 23/09/1998 UFJF 23.14 

3 751 86209 Vitor Antônio Ferreira Guimarães 28/09/2000 24.14 
4 779 67333 João Vitor Bernardo 25/07/1999 CLA DELFOS 24.83 

5 
861 86955 Vinicius Ramos Souza 03/06/1998 

P.M DE
DE CARAÍ

25.38 

6 886 0 Victor Antonio De Jesus 04/04/1996 25.81 

7 878 0 Yan Souza Nakata 20/12/2000 UFOP 25.99 

8 762 82905 Alexandre De Oliveira Yachida 20/03/1985 CLA DELFOS 26.17 

9 875 0 Eduardo Guimarães Machado 23/06/2000 UFOP 26.76 

10 910 Bernado de Oliveira Otoch Chaves 24/0/2003 UFMG 29.29 

877 0 Wilson Dos Reis Lima 31/07/1994 UFOP DNS 

702 0 Rubio Torres Castro Viana 27/09/1997 AAAICEX DNS 

701 0 Fábio Henrique Borges De Oliveira 24/04/2000 DNS 

Sub 16 
1 841 115050 Derik Junio Da Silva Martins 03/03/2009 PM Ponte Nva 29.39 

2 895 115043 Pedro Henrique Nascimento Mota 08/05/2009 PM Ponte Nva 30.73 

Sub 18 
1 

863 0 Wellington Gomes Soares 27/07/2008 
P.M DE
DE CARAÍ

27.39 

2 718 0 Nathan Patrício Ferreira De Abreu 19/03/2009 APAM/CMBH 27.53 

3 845 João Marcos Moreira Dos Santos 11/05/2006 PM Ponte Nva 28.81 

890 89814 Eduardo Ferreira Silva 09/10/2008 CLA DELFOS DNS 

Sub 20 
1 846 Luis Gustavo Martins Dos Santos 23/08/2005 PM Ponte Nva 27.66 

2 650 91334 Arthur De Albuquerque Xavier 24/03/2008 CMBH 28.43 

822 0 Caio Dias de Paula 21/07/2004 FOX RUNNERS DNS 

894 1234 Miguel Augusto Pimentel Pereira 18/03/2006 APCEF/MG DNS 

Sub 23 
1 736 91148 Lucas Henrique Leite Reis 21/02/2002 APCEF-MG 22.43 

2 873 88311 Luiz Henrique Bolais Fernandes 28/09/2002 UFJF 23.51 

3 725 117408 Danilo Donato Alves Pereira 26/11/2003 APCEF-MG 24.29 

4 843 71929 Guilherme Ferreira Epigenio 29/05/2001 PM Ponte Nva 28.09 

789 74550 Marco Henrique Barbosa Santos 09/11/2003 CLA DELFOS DNS 

819 0 Maique Melquiades Santos Silva 29/07/2001 FACE UFMG DNS 
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400m com Barreiras Final por Tempo  Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento:  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt  Atleta  Nasc. Equipe Marca 

Adulto         
1 807 58819 Carlos Eduardo De Paula Ferreira 22/11/1999 CRIA LAVRAS ATLETISMO 54.33 

Sub 18 
  888 86515 André Vitor Antunes 27/03/2007 USIPA 1.02.10 

2 852 85102 Daniel Oliveira Da Costa Filho 23/09/2007 PCOL CLUBE / FUTEL 1.02.15 

3 854 88940 Theo Castro De Lacerda 20/09/2007 PCOL CLUBE / FUTEL 1.08.28 
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200m Rasos Final por Tempo  Feminino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento: -0.5  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial:  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 
Adulta 

1 828 58616 Jaíny Suelen Dos Santos Barreto 04/11/1999 FPA 25.07 

2 783 63250 Leydiane Lopes Ramos 30/10/2000 CLA DELFOS 27.48 

3 830 0 Barbara Parreiras Cardoso Rocha 14/06/1999 GRIFO 29.76 

 851 0 Gabriela Dos Santos Soares 21/05/1997 PMDC DNS 

Sub 23 
1 881 0 Ariany Dennis Teixeira 08/06/2002  29.84 

Sub 20 
 708 0 Ana Luiza Da Silva Rodrigues 16/11/2005 APAM/CMBH DNS 

Sub 18 
1 709 0 Beatriz Alvarez Vieira Colli 03/03/2008 APAM/CMBH 31.19 

2 
849 115062 

Maria Fernanda Petronilho Dos 
Reis 20/12/2007 PM Ponte Nva 

32.42 

Sub 16 
1 808 91041 Anna Livia Souza Bento 21/08/2009 CRIA ORATÓRIOS 29.95 

2 840 115063 Bianca Vitória Ramos Severino 10/02/2008 PM Ponte Nva 33.42 

 812 85507 Kamila Felicio Ribeiro 15/03/2009 CRIA ORATÓRIOS DNS 

 839 1234 Ana Clara Martins Dos Santos 05/06/2008 PM Ponte Nva DNS 
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3.000m Final por Tempo  Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento:  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulto 
1 817 85461 Leonardo Da Silva Ferreira 24/08/1999 EASY RUNNING TEAM 8.43.89 

2 772 47730 Fábio Sant Anna De Souza Alves 28/11/1994 CLA DELFOS 9.31.25 

3 790 86211 Marcos Aparecido Oliveira 13/03/1977 CLA DELFOS 10.29.62 

4 791 29108 Mário Inácio Junior 22/09/1970 CLA DELFOS 10.51.88 

5 820 0 Jairo Lucio Da Silva Manja 25/10/1984 FACULTATIVO 11.10.59 

 758 0 Paulo Henrique da Silva 31/12/1988 BVRUNTRI DNS 

 864 83238 Robson Alvarenga 29/07/1993 ROBSON ALVARENGA DNS 

Sub 18 
1 731 81791 Hiago Rodrigues Dos Santos 21/05/2007 APCEF-MG 9.39.98 

2 705 0 Kendro Barbosa Pereira Pinto 15/01/2006 ACROB 10.43.65 

 867 0 Lênin Arcanjo Elguy 12/07/2007 TEAM BLACK DNS 

Sub 23 
 750 0 Jose Igor Resende 08/11/2001 ASCORREI DNS 

 

1 692 91640 Yuri Kerlon Duarte De Jesus 12/04/2007 USIPA 12.28.52 
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3.000m Final por Tempo  Feminino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento:  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulto 
1 798 42964 Priscila Teixeira Ribeiro 02/01/1994 CLA DELFOS 13.54.43 

2 752 0 Fabiana Da Silva Ferreira 27/02/1973 ATTACK SPEED 17.43.31 
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5.000m Final por Tempo  Feminino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento:  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulto 
1 760 86015 Roselãnia Alves Valentim 08/05/1990 CARN  20.45.37 

2 805 43181 Victoria Lorrane Nascimento 28/03/1994 CLA DELFOS  20.59.03 

3 700  Darlene Aparecida Acácio 12/10/1996   22.09.21 

4 885  Juraci Da Consolação Evangelista 19/06/1975   24.20.62 

5 835 0 Eliane Das Graças Serafim 28/11/1982 ITT AVANTE  27.24.34 
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3.000m com obstáculos Final por Tempo  Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento:  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulto 
1 772 47730 Fábio Sant Anna De Souza Alves 28/11/1994 CLA DELFOS 10.52.29 

2 759 78907 Elias Neto Fernandes Nazario 16/01/1995 CARN 11.33.31 

3 
889 

 Luiz Guilherme da Hora Ribeiro da 
Cunha 28/10/1997 UFMG 

12.09.27 
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5.000m Final por Tempo  Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento:  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulto 
1 704 45081 Glenison Gilbert De Carvalho 02/02/1986 ACORP.CG/MS 14.54.61 

2 769 25950 Edmilson Dos Reis Santana 07/02/1987 CLA DELFOS 15.13.84 

3 824 45975 Frederico Santos Abraão  FPA 15.16.41 

4 768 0 Daniel Santos Silva 10/10/1990 CLA DELFOS 15.17.83 

5 772 55996 Egnaldo Elias Campos 28/12/1979 CLA DELFOS 15.19.30 

6 
860 91046 Ricardo Pereira Souza 21/03/2000 

P.M DE  
DE CARAÍ 

16.21.98 

7 759 78907 Elias Neto Fernandes Nazario 16/01/1995 CARN 16.28.83 

8 871 87718 Jonathan Feitosa Lopes 12/11/1997 UFJF 17.10.74 

9 791 29108 Mário Inácio Junior 22/09/1970 CLA DELFOS 18.38.07 

10 
703 12045 Paulo César Da Silva Oliveira 28/11/1979 

ACADEMIA FUSION 
TRAYNING 

20.08.62 

11 
884 0 

Guilherme Matos Carvalho Amaral 
25/02/1996 

 20.09.85 

12 755 0 Diego Lemes Rodrigues 04/05/1987 ATTACK SPEED 22.52.05 

13 834 682 Lucas Horta de Almeida 02/07/1987 ITT AVANTE 23.24.19 

14 837  Josias Soares Costa 19/04/1991 PASSO LARGO 24.20.22 

15 754 0 Tiago Claudio Campos Soares 02/01/1989 ATTACK SPEED 24.20.92 

16 753 0 Marco Antônio De Jesus 06/11/1971 ATTACK SPEED 25.02.06 

 758 0 Paulo Henrique da Silva 31/12/1988 BVRUNTRI DNS 

 761 53323 Albertino Silva Da Luz 09/06/1987 CLA DELFOS DNS 

 788 0 Marcelo Rodrigues Da Cruz 14/12/1988 CLA DELFOS DNS 

 799 70953 Rafael Miranda Dos Santos 27/10/1994 CLA DELFOS DNS 

 864 83238 Robson Alvarenga 29/07/1993 ROBSON ALVARENGA DNS 

 869 58833 Francisco Veríssimo Perrout Lima 23/09/1999 UFJF DNS 

Sub 18 
1 705 0 Kendro Barbosa Pereira Pinto 15/01/2006 ACROB 19.22.72 

Sub 23 
1 833 0 Matheus Amorim Soares Salles 11/08/2002 GRIFO 20.42.13 

 750 0 Jose Igor Resende 08/11/2001 ASCORREI DNS 
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400m Rasos Final por Tempo  Feminino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento:  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulta 
1 828 58616 Jaíny Suelen Dos Santos Barreto 04/11/1999 FPA 54.41 

2 783 63250 Leydiane Lopes Ramos 30/10/2000 CLA DELFOS 1.01.51 

 874 0 Maria Clara dos Santos Amorim 29/11/1997 UFJF DNS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

 

 
Revezamento 4x100m  Final por Tempo  Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento: +0.5 m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

CoL. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulta 

1 

688 82689 Pablo Patrick Moreira Dos Santos Soares 18/08/2006 

USIPA 46.26 
683 86574 Gabriel Almeida Pinho 02/04/2005 
888 86515 André Vitor Antunes 27/03/2007 
686 79517 Luan Robert Souza Ramiro Silva 11/09/2006 

 
 
 
 

Revezamento 4x100m  Final por Tempo  Feminino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento: +0.5 m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

CoL. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulta 

2 

745   Ray Dos Santos Oliveira  24/03/2007 

CTE 49.33 
729   Franco Matias Da Rocha Filho 10/04/2007 

727   Eduardo Dias Fernandes 19/06/2007 

730   Guilherme Eduardo Pereira Dos Santos 11/03/2007 
 
 

Revezamento  4x100m  Final por Tempo  Feminino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento: +0.5 m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

CoL. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulta 

3 

832   José Adonai Arruda  13/05/1994 

UFMG 50.64 
747 64992 Tiago Lemes Da Silva  15/09/1995 

819   Maique Melquiades Santos Silva 29/07/2001 

702   Rubio Torres Castro Viana 27/09/1997 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Revezamento  4x400m  Final por Tempo  Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento:  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

CoL. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulta 
       

    
    
    

 
 

Revezamento  4x400m  Final por Tempo  Feminino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento:  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

CoL. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulta 
       

    

    

    

 
 

Revezamento 4x400m  Final por Tempo  Masculino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento:  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

CoL. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulta 
       

    

    

    

 
Revezamento 4x400m  Final por Tempo  Feminino 
FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA  Vento:  m/s 
Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

CoL. Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Adulta 
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Salto Triplo FINAL   Masculino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca vento m/s 

Sub 16 

1 803 89844 Samuel Aparecido Ferreira 17/07/2008 CLA DELFOS 9.62  0.5 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Marca Col 

803 89844 X 9.62 (0.5) X 9.62 1 
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Salto Triplo FINAL   Feminino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca vento m/s 

Sub 16 

1 782 91041 Julia Gonçalves Rodrigues 08/07/2010 CLA DELFOS 9.88 0.5 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Marca Col 

782 91041 9.78 (0.3) 9.88 (0.5) X 9.88 1 
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Arremesso do Peso  FINAL   Masculino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA - Pista de Atletismo CTE UFMG 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

Sub-16  4kg 

1 773 89818 Gabriel Da Silva Melo 25/04/2009 CLA DELFOS 10.82  

2 806   Vitor Silva Ferreira Santos 10/07/2009 CLA DELFOS 8.81  

3 848 115382 Marcelo Pereira Euzébio 02/10/2008 PM Ponte Nva 8.67  

Sub-18  5kg 

1 842   Felipe Junior Hermenegildo 11/03/2006 PM Ponte Nva 11.05  

2 728 86321 Elcio Bem Fica 15/05/2006 APCEF-MG 10.33  

3 746 115588 Samuel Estevam Da Silva Ferreira 04/10/2007 APCEF-MG 9.88  

4 796 91039 Otavio Augusto Moura Santos 16/03/2007 CLA DELFOS 7.84  

Sub-23  7,26kg 

1 787 67334 Luiz Felipe Martins Severino 09/05/2001 CLA DELFOS 15.22  

2 843 71929 Guilherme Ferreira Epigenio 29/05/2001 PM Ponte Nva 9.42  

 707 74900 Ryan Caíque Pacheco Da Silva 02/01/2003 ADVSBC DNS  

Adulto  7,26kg 

1 870 80007 Isaias Aparecido De Souza 09/08/1984 UFJF 14.03  
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Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

Sub-16 

773 89818 X 10.40 10.82 10.82 10.82 1 

806   8.16 7.86 8.81 8.81 8.81 2 

848 115382 7.93 8.67 8.03 8.67 8.67 3 

Sub 18 

842   11.05 8.37 X 11.05 11.05 1 

728 86321 9.47 9.97 10.33 10.33 10.33 2 

746 115588 9.79 9.07 9.88 9.88 9.88 3 

796 91039 4.88 7.84 X 7.84 7.84 4 

Sub-23 

787 67334 X 15.22 X 15.22 15.22 1 

843 71929 9.42 8.35 9.10 9.42 9.42 2 

707 74900      DNS 

Adulto 

870 80007 14.03 X X 14.03 14.03 1 
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Arremesso do Peso  FINAL   Feminino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

Sub 14  3kg 

1 740 115439 Marya Eduarda Miguel Da Silva 05/04/2009 APCEF-MG 9.75  

SUB 16  3 kg 

1 763 86507 Ana Julia Aguiar Correia 17/12/2009 CLA DELFOS 10.80  

2 781 91037 Julia Alves Rangel 02/01/2009 CLA DELFOS 7.64  

 775 89400 Iara Kethleen Sidalino De Jesus 19/06/2008 CLA DELFOS DNS  

      DNS  

SUB 18  3kg 

1 749 85009 Yngred Vitoria Da Silva Lopes  07/12/2006 APCEF-MG 12.00  

2 776 82524 Jamile Vitoria Fancisca Da Silva 01/08/2007 CLA DELFOS 10.52  

3 887 88399 Karla Ferreira Aves  06/03/2007 USIPA  6.21  

Adulta  4kg 

1 706   Márcia Margarete Neves Rodrigues Pessanha 04/08/1968 Adepol/ TORNADO-DF 9.11  

2 879  Ramona Repolês Oliveira Pessôa 14/01/1988 USIPA 9.02  

3 876  Vanessa Cristina dos Santos Silva  15/05/1994 UFOP 8.64  

 865  Izabela Silva Campos 11/04/1981 SADEVI/MG - CTE-UFMG DNS  
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Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

 Sub 14 

740 115439 9.42 9.38 9.75 9.75 9.75 1 

 SUB 16       

763 86507 9.86 9.86 10.18 10.18 10.18 1 

781 91037 7.64 7.41 7.24 7.64 7.64 2 

775 89400      DNS 

 SUB 18       

749 85009 10.35 11.60 12.00 12.00 12.00 1 

776 82524 9.84 X 10.52 10.52 10.52 2 

887 88399 5.60 5.83 6.21 6.21 6.21 3 

 Adulta       

706  7.82 9.11 X 9.11 9.11 1 

879  8.33 9.02 8.61 9.02 9.02 2 

876  X 8.62 8.64 8.64 8.64 3 

865       DN 
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Salto em Distancia  FINAL   Masculino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial:  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento m/s 

Sub 14 

1 811 91047 Julio Cezar Neves De Carvalho 12/02/2010 CRIA ORATÓRIOS 3.98 1.0 

2 714  Heitor Pereira Cotrim 08/12/2010 APAM/CMBH 3.97 1.2 

Sub 16 

1 719  Phelipe Teixeira Carvalho Almeida  21/01/2008 APAM/CMBH 5.54 1.5 

2 730  Guilherme Eduardo Pereira Dos Santos 11/03/2007 APCEF-MG 5.35 1.0 

3 748  Wesley Tiago Valdemar Santos 28/01/2008 APCEF-MG 5.34 1.5 

4 794 91036 Miguel Arcanjo Da Silva Rodrigues 05/09/2008 CLA DELFOS 5.08 1.5 

5 764 88310 Arthur Miguel De Castro Duarte 22/01/2008 CLA DELFOS 5.00 1.2 

6 803 89844 Samuel Aparecido Ferreira 17/07/2008 CLA DELFOS 4.98 0.4 

7 733  João Augusto Rodrigues Da Silva 13/08/2008 APCEF-MG 4.62 0.5 

DNS 858  Guilherme Costa Carvalho 11/05/2009 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ  DNS  

SUB 18 

1 804 79185 Thiago Borges Santos Lacerda 04/06/2006 CLA DELFOS 6.09 1.4 

2 729  Franco Matias Da Rocha Filho 10/04/2007 APCEF-MG 5.60 1.5 

3 727  Eduardo Dias Fernandes 19/06/2007 APCEF-MG 5.26 1.3 

4 726  Davi Martiniano Morais 13/02/2008 APCEF-MG 5.20 1.4 

5 745  Ray Dos Santos Oliveira  24/03/2007 APCEF-MG 5.16 0.8 

6 728 86321 Elcio Bem Fica 15/05/2006 APCEF-MG 5.14 1.4 

7 816  Pedro Lazarino de Oliveira 24/06/2008 CRIA ORATÓRIOS 4.78 0.7 

8 734  João Vitor Monteiro De Amorin Fagundes 10/06/2007 APCEF-MG 4.72 1.0 

Sub 23 

1 800 65642 Raphael Antônio De Souza Tobias Costa 14/05/2001 CLA DELFOS 6.72 1.5 

2 855  Valter Lucas Silva Lourenço 22/01/2002 PRAIA CLUBE / FUTEL 6.36 1.0 

Adulto 

1 883  Gounnersomn Luiz Fernandes 28/05/1962   4.21 1.0 
 



Festival Aberto Loterias Caixa de Atletismo 
19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG 
Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

 
Resultados 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

Sub 14 

811 91047 3.96 (0.2) 3.74 (0.5) 3.98 (1.0) 3.98 3.98 1 

714  3.92 (0.5) 3.79 (0.5) 3.97 (1.2) 3.97 3.97 2 

Sub 16 

719  5.09 (0.4) 4.46 (0.5) 5.54 (1.5) 5.54 5.54 1 

730  4.78 (0.5) 4.77 (0.7) 5.35 (1.0) 5.35 5.35 2 

748  5.25 (0.5) 4.62 (0.5) 5.34 (1.5) 5.34 5.34 3 

794 91036 5.08 (1.5) 4.61 (0.6) 4.69 (0.7) 5.08 5.08 4 

764 88310 4.58 (1.0) 5.00 (1.2) X 5.00 5.00 5 

803 89844 4.98 (0.4) 3.96 (0.5) 4.64 (0.8) 4.98 4.98 6 

733  4.62 (0.5) 4.33 (0.4) 4.28 (0.7) 4.62 4.62 7 

858       DNS 

SUB 18 

804 79185 6.05 (1.4) 5.89 (0.7) 6.09 (1.4) 6.09 6.09 1 

729  5.60 (1.5) 5.53 (0.5) 5.09 (0.7) 5.60 5.60 2 

727  5.26 (1.3) 5.07 (0.4) X 5.26 5.26 3 

726  5.20 (1.4) X 4.35 (1.0) 5.20 5.20 4 

745  4.75 (1.0) 5.16 (0.8) 5.08 (1.5) 5.16 5.16 5 

728 86321 4.23 (0.8) 4.22 (0.7) 5.14 (1.4) 5.14 5.14 6 

816  4.78 (0.7) X X 4.78 4.78 7 

734  X 4.70 (1.0) 4.72 (1.0) 4.72 4.72 8 

Sub 23 

800 65642 6.32 (0.5) 6.64 (1.5) 6.72 (1.5) 6.72 6.72 1 

855  6.27 (0.8) 6.30 (1.4) 6.36 (1.0) 6.36 6.36 2 

Adulto 

902  - 4.21 (1.0) 4.06 (1.2) 4.21 4.21 1 
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Resultados 

 

 

Salto em Distancia  FINAL   Feminino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial:  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento m/s 

Sub 14 

1 856  Aquila Geovana Pinheiro Lima 02/05/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ  4.46 1.0 

2 744  Quezia Cristina Viera 06/02/2010 APCEF-MG 3.91 1.0 

Sub 16 

1 814 84964 Luara Marcelino De Souza  11/04/2009 CRIA ORATÓRIOS 4.14 0.5 

2 739  Maria Flor De Carvalho Sabino 09/05/2008 APCEF-MG 3.85 1.2 

3 808 91041 Anna Livia Souza Bento 21/08/2009 CRIA ORATÓRIOS 3.69 1.4 

4 735  Lorena Freitas Horta 04/06/2008 APCEF-MG 3.67 1.5 

5 813 84963 Lara Da Silva Souza 04/08/2009 CRIA ORATÓRIOS 3.62 1.2 

6 732  Isabela Camily Caitano Silva Santos 23/01/2009 APCEF-MG 3.55 1.6 

7 715  Isabela Chagas Silva  02/04/2008 APAM/CMBH 3.45 0.4 

 857 911227 Caroline Matos Gervasio 21/01/2008 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ  DNS  

SUB 18 

1 742 89930 Nayane Isabel Braga 15/04/2007 APCEF-MG 4.87 1.0 

2 810 84961 Hagata Ferreira Fernandes  18/03/2008 CRIA ORATÓRIOS 4.72 0.5 

3 716  Isabella Sibilio Xavier 04/08/2006 APAM/CMBH 3.56 1.0 

Adulta 

1 853  Joice Karoline Dias de Oliveira 28/03/1997 PRAIA CLUBE / FUTEL 4.61 1.2 
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Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

Sub 14 

856  X 4.18 (0.5) 4.46 (1.0) 4.46 4.46 1 

744  X 3.90 (0.7) 3.91 (1.0) 3.91 3.91 2 

Sub 16 

814 84964 X 4.14 (0.5) X 4.14 4.14 1 

739  3.50 (1.0) 3.48 (0.6) 3.85 (1.2) 3.85 3.85 2 

808 91041 3.46 (1.4) X 3.69 (1.4) 3.69 3.69 3 

735  3.67 (1.5) 3.57 (0.5) 3.61 (1.5) 3.67 3.67 4 

813 84963 3.62 (1.2) 3.60 (0.4) 3.58 (1.5) 3.62 3.62 5 

732  3.16 (1.4) 3.37 (0.3) 3.55 (1.6) 3.55 3.55 6 

715  X 3.45 (0.4) 3.02 (1.4) 3.45 3.45 7 

857 911227      DNS 

Sub 18 

742 89930 4.87 (1.0) 3.26 (0.6) 4.85 (1.5) 4.87 4.87 1 

810 84961 4.62 (1.5) 4.72 (0.5) 4.54 (1.5) 4.72 4.72 2 

716  X X 3.56 (1.0) 3.56 3.56 3 

Adulta 

853  4.11 (1.4) 4.59 (0.4) 4.61 (1.2) 4.61 4.61 1 



Festival Aberto Loterias Caixa de Atletismo 
19/03/2023 – Pista de Atletismo do CTE UFMG 
Avenida Alfredo Camarate – Belo Horizonte / MG 

 
Resultados 

 

 

Salto em Altura  Final Masculino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Sub 14 

1 774 89819 Gabriel Felipe Correia Dos Santos 06/04/2010 CLA DELFOS 1.62 

2 714  Heitor Pereira Cotrim 08/12/2010 APAM/CMBH 1.38 

Sub 16 

1 719  Phelipe Teixeira Carvalho Almeida  21/01/2008 APAM/CMBH 1.65 

2 766 86341 Carlos Eduardo Pereira Alquimim 09/05/2009 CLA DELFOS 1.62 

3 764 88310 Arthur Miguel De Castro Duarte 22/01/2008 CLA DELFOS 1.50 

 861  Guilherme Costa Carvalho 11/05/2009 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ  NM 

 

1 800 65642 Raphael Antônio De Souza Tobias Costa 14/05/2001 CLA DELFOS 1.83 

       

 902  Adson Ramos Pinto 13/03/2007 Prefeitura Municipal de Ponte Nova NM 
 

Nº CBAt 1.35 1.38 1.41 1.44 1.47 1.50 1.53 1.56 1.59 1.62 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 1.80 1.83 1.90 SU FP Marca Col. 

Sub 14 

774 89819 X O  O   O   X O  O   O   O   O   O   X O  X X X                      2 3 1.62 1 

714  X O  O   X X X                                              1 1 1.38 2 

Sub 16 

719  X O  O   -   O   O   O   O   O   O   X O  X X O X X X                   3 5 1.65 1 

766 86341 O   O   -   O   X O  O   O   O   O   X X O X X X                      3 3 1.62 2 

764 88310 O   O   O   O   O   X O  X X X                                  2 1 1.50 3 

858  X X X                                                      NM  

 

800 65642                            O   O   O   -   O   O   O   O   X X X 1 0 1.83 1 

                                                            

892  X X X                                                      NM  
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Resultados 

 

 

Salto em Altura Final Feminino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Sub 14 

2 744  Quezia Cristina Viera 06/02/2010 APCEF-MG 1.10 

1 856  Aquila Geovana Pinheiro Lima 02/05/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ  1.34 

Sub 16 

1 782 91041 Julia Gonçalves Rodrigues 08/07/2010 CLA DELFOS 1.49 

3 715  Isabela Chagas Silva  02/04/2008 APAM/CMBH 1.20 

4 770 91040 Eduarda Da Silva Lourenço 10/02/2010 CLA DELFOS 1.15 

5 813 84963 Lara Da Silva Souza 04/08/2009 CRIA ORATÓRIOS 1.46 

 775 89400 Iara Kethleen Sidalino De Jesus 19/06/2008 CLA DELFOS DNS 

 857 911227 Caroline Matos Gervasio 21/01/2008 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ  DNS 

 847 107036 Maraísa Fernanda Firmino Patrocínio 25/06/2008 PM Ponte Nva DNS 

Adulta 
1 874 91250 Maria Clara dos Santos Amorim 29/11/1997 UFJF 1.43 

 

Nº CBAt 1.10 1.15 1.20 1.25 1.28 1.31 1.34 1.37 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52      SU FP Marca Col. 

Sub 16 

744  O   X X X                                                 1  1.10 2 

856  -   O   O   O   O   O   X O  X X X                               2 2 1.34 1 

Sub 201.20 

782 91041 -   -   O   O   O   O   O   O   O   X O  O   X X O X X X                3 3 1.49 1 

813 84963 -   -   O   -   O   O   -   O   O   O   X O  X X X                   2 1 1.46 2 

874 91250 -   -   -   -   O   X O  X O  O   O   X O  X X X                      2 3 1.43 3 

715  -   X O  X O  X X X                                           2 2 1.20 4 

770 91040 X   O   X X X                                              1 1 1.15 5 

775 89400                                                          DNS 

857 911227                                                          DNS 

847 107036                                                          DNS 
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Salto com Vara Final Feminino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Sub 16 

DNS 814 84964 Luara Marcelino De Souza  11/04/2009 CRIA ORATÓRIOS  
 

Nº CBAt                   SU FP Marca Col. 

Sub 16 

814 84964                                                           
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Resultados 

 

 

Salto com Vara Final Masculino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca 

Sub 14 

 811 91047 Julio Cezar Neves De Carvalho 12/02/2010 CRIA ORATÓRIOS NM 

Sub 16 

1 784 86346 Lucas Emanuel Ferreira Dos Santos 27/10/2008 CLA DELFOS 3.25 

2 766 86341 Carlos Eduardo Pereira Alquimim 09/05/2009 CLA DELFOS 3.15 

Adulto 

1 880 34028 Elias de Oliveira Justino  24/01/1971 USIPA  3.00 
 

 

Nº CBAt 1.60 2.00 2.10 2.30 2.80 2.90 3.00 3.15 3.20 3.25 3.36        SU FP Marca Col. 

Sub 14 

811 91047 X X X                                                      NM  

Sub 16 

784 86346                   X O  X O  -   X O  X X X                      2 3 3.25 1 

766 86341 -   -   -   -   O   O   O   O   - - - X X X                         1 0 3.15 2 

Adulto 

880 34028 -   -   -   -   O   -   O   -   -   X X X                         1 0 3.00 1 
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Lançamento do Dardo FINAL   Feminino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

Adulta 600g 

1 879  Ramona Repolês Oliveira Pessôa 14/01/1988 USIPA 26.56  

2 767 23581 Clleusa Almeida De Barros 05/07/1956 CLA DELFOS 14.64  

Sub 18 500g 

1 723 79502 Beatriz Marafiga Cleudo 29/04/2006 APCEF-MG 41.60  

SUB 16 500g 

1 770 91040 Eduarda Da Silva Lourenço 10/02/2010 CLA DELFOS 20.66  

2 859  Livia Lemos De Souza 31/01/2008 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ  17.71  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

Adulta 

879  X 26.56 22.37 26.56 26.56 1 

767 23581 14.64 X X 14.64 14.64 2 

     Sub 18   

723 79502 38.59 39.30 44.60 41.60 41.60 1 

     SUB 16   

770 91040 24.62 22.90 20.66 20.66 20.66 1 

859  17.71 16.36 14.01 17.71 17.71 2 
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Lançamento do Disco FINAL   Masculino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

Sub 14  750g 

1 741  Murilo Katsuo Prudêncio  18/03/2011 APCEF-MG 21.75  

Sub 16  1kg 

1 795 89483 Nicolas Antonio Vieira De Lima 13/06/2008 CLA DELFOS 36.92  

2 786 86512 Luis Gustavo Ribeiro Carvalho 04/01/2008 CLA DELFOS 31.88  

3 794 91036 Miguel Arcanjo Da Silva Rodrigues 05/09/2008 CLA DELFOS 29.49  

4 848 115382 Marcelo Pereira Euzébio 02/10/2008 PM Ponte Nva 25.94  

5 773 89818 Gabriel Da Silva Melo 25/04/2009 CLA DELFOS 25.47  

6 815  Maurício Miguel Barbosa 20/03/2009 CRIA ORATÓRIOS 25.43  

SUB 18  1,5kg 

1 793 81741 Miguel Antonio Da Silva Alves 30/10/2006 CLA DELFOS 33.83  

2 746 115588 Samuel Estevam Da Silva Ferreira 04/10/2007 APCEF-MG 33.46  

3 801 83769 Riquelme Dos Santos Costa 24/09/2007 CLA DELFOS 33.39  

4 796 91039 Otavio Augusto Moura Santos 16/03/2007 CLA DELFOS 19.90  

Sub 23  2kg 

1 707 74900 Ryan Caíque Pacheco Da Silva 02/01/2003 ADVSBC 46.02  

2 901 63886 João Victor Dalandrea dos Santos 05/03/2002 UCA SANTA CATARINA  44.91  

3 737 72770 Marcos Roberto De Oliveira Lopes 26/04/2003 APCEF-MG 32.65  

 827 73929 João Victor Da Silva Ferreira 27/01/2003 UFJF DNS  

 787 67334 Luiz Felipe Martins Severino 09/05/2001 CLA DELFOS DNS  

Adulto  2kg 

1 777  Jeferson Lessa de Oliveira  25/07/1989 CLA DELFOS 29.27  

2 883  Gounnersomn Luiz Fernandes 28/05/1962   23.19  

3 756  Pedro Henrique da Silva Menezes 03/08/1987 CTE-UFMG 21.10  

 821 5198 Ricardo Da Silva Santos + Peso  23/10/1980 FAM - FACULDADE DAS AMÉRICAS DNS  

 785 38168 Lucas Nines Furtado 23/10/1992 CLA DELFOS DNS  
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Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

Sub 14 

741  21.75 20.45 15.75 21.75 21.75 1 

Sub 16 

795 89483 X 34.65 36.92 36.92 36.92 1 
786 86512 X 31.88 29.49 31.88 31.88 2 
794 91036 X 29.49 14.90 29.49 29.49 3 
848 115382 25.94 22.57 21.45 25.94 25.94 4 
773 89818 25.47 X 24.92 25.47 25.47 5 
815  24.49 24.56 25.43 25.43 25.43 6 

SUB 18 

793 81741 29.09 33.83 33.02 33.83 33.83 1 

746 115588 X X 33.46 33.46 33.46 2 

801 83769 25.74 32.60 33.39 33.39 33.39 3 

796 91039 X 19.90 X 19.90 19.90 4 

Sub 23 

707 74900 X 44.90 46.02 46.02 46.02 1 

901 63886 44.91 X X 44.91 44.91 2 

737 72770 X 29.98 32.65 32.65 32.65 3 

787 67334      DNS 

872 73929      DNS 

Adulto 

777  27.54 29.27 28.59 29.27 29.27 1 

883  23.19 X X 23.19 23.19 2 

756  X 20.35 21.10 21.10 21.10 3 

785 38168      DNS 

821 5198      DNS 
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Lançamento do Disco FINAL   Feminino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

Adulta  1kg 

1 865  Izabela Silva Campos 11/04/1981 SADEVI/MG - CTE-UFMG 34.80  

2 706   Márcia Margarete Neves Rodrigues Pessanha 04/08/1968 Adepol/ TORNADO-DF 24.63  

3 767 23581 Clleusa Almeida De Barros 05/07/1956 CLA DELFOS 14.75  

Sub 23  1kg 

 780 71017 Jordania Rodrigues Pimenta  Silva 22/05/2003 CLA DELFOS DNS  

SUB 18  1kg 

1 749 85009 Yngred Vitoria Da Silva Lopes  07/12/2006 APCEF-MG 28.48  

SUB 16  750g 

1 781 91037 Julia Alves Rangel 02/01/2009 CLA DELFOS 22.13  

2 809 91008 Clarice Lazarini Da Silva Ferreira 30/09/2010 CRIA ORATÓRIOS 16.55  

 859  Livia Lemos De Souza 31/01/2008 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ  DNS  
 

 

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

Adulta 

865  x 34.80 x 34.80 34.80 1 

706   24.36 x 24.63 24.63 24.63 2 

767 23581 X 13.93 14.75 14.75 14.75 3 

Sub 23   

780 71017      DNS 

SUB 18 

749 85009 27.54 x 28.48 28.48 28.48 1 

Sub 16 

781 91037 20.83 22.13 19.60 22.13 22.13 1 

809 91008 15.15 16.55 15.70 16.55 16.55 2 

859       DNS 
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Resultados 

 

 

Lançamento do Dardo FINAL   Masculino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

Sub 16  600g 

1 786 86512 Luis Gustavo Ribeiro Carvalho 04/01/2008 CLA DELFOS 41.54  

2 815  Maurício Miguel Barbosa 20/03/2009 CRIA ORATÓRIOS 22.09  

SUB 18  700g 

1 804 79185 Thiago Borges Santos Lacerda 04/06/2006 CLA DELFOS 48.99  

2 793 81741 Miguel Antonio Da Silva Alves 30/10/2006 CLA DELFOS 46.76  

3 745  Ray Dos Santos Oliveira  24/03/2007 APCEF-MG 29.75  

 801 83769 Riquelme Dos Santos Costa 24/09/2007 CLA DELFOS NM  

Adulto  800g 

1 779 67333 João Vitor Bernardo 25/07/1999 CLA DELFOS 52.16  

2 880 34028 Elias de Oliveira Justino  24/01/1971 USIPA  31.86  

3 777  Jeferson Lessa de Oliveira  25/07/1989 CLA DELFOS 30.39  

4 756   Pedro Henrique da Silva Menezes 03/08/1987 CTE-UFMG 26.78  

 785 38168 Lucas Nines Furtado 23/10/1992 CLA DELFOS DNS  

 821 5198 Ricardo Da Silva Santos 23/10/1980 FAM - FACULDADE DAS AMÉRICAS DNS  
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Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

   Sub 16     

786 86512 39.32 41.54 X 41.54 41.54 1 

815  22.09 14.94 X 22.09 22.09 2 

   SUB 18      

804 79185 34.00 48.99 X 48.99 48.99 1 

793 81741 46.76 X 42.88 46.76 46.76 2 

745  24.27 27.30 29.75 29.75 29.75 3 

801 83769 X X X   NM 

Adulto 

779 67333 50.34 52.16 47.89 52.16 52.16 1 

880 34028 31.86 - - 31.86 31.86 2 

777  24.74 30.39 30.26 30.39 30.39 3 

756   26.78 X 26.54 26.78 26.78 4 

785 38168      DNS 

821 5198      DNS 
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Lançamento do Martelo FINAL   Masculino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

Sub 14 3kg 

1 741  Murilo Katsuo Prudêncio  18/03/2011 APCEF-MG 19.00  

SUB 16  4kg 

1 795 89483 Nicolas Antonio Vieira De Lima 13/06/2008 CLA DELFOS 35.05  

2 806   Vitor Silva Ferreira Santos 10/07/2009 CLA DELFOS 24.38  

Sub 23 7,26kg 

1 737 72770 Marcos Roberto De Oliveira Lopes 26/04/2003 APCEF-MG 53.40  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

   SUB 14     

741  19.00 18.79 17.89 19.00 19.00 1 

   SUB 16     

795 89483 X X 35.05 35.05 35.05 1 

806   24.04 24.07 24.38 24.38 24.38 2 

Sub 23 

737 72770 53.40 X X 53.40 53.40 1 
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Lançamento do Martelo FINAL   Feminino 

 Festival Aberto de Atletismo FMA 

Data: 19/03/2023 Hora Inicial: 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  

SUB 16 3kg 

1 
740 115439 Marya Eduarda Miguel Da Silva 05/04/2009 APCEF-MG 

36.56  

2 
763 86507 Ana Julia Aguiar Correia 17/12/2009 CLA DELFOS 

27.82  

3 
809 91008 Clarice Lazarini Da Silva Ferreira 30/09/2010 CRIA ORATÓRIOS 

21.54  

Sub 18 3kg 

1 
724 82928 Bianca Rodrigues Da Cunha 10/07/2007 APCEF-MG 

39.44  

2 
776 82524 Jamile Vitoria Fancisca Da Silva 01/08/2007 CLA DELFOS 

36.40  

3 
887 88399 Karla Ferreira Aves 06/03/2007 USIPA  

24.55  

Sub 23 4kg 

1 
780 71017 Jordania Rodrigues Pimenta  Silva 22/05/2003 CLA DELFOS 

26.51  

 

 

 

Nº CBAt 1ª 2º 3º Melhor Marca Col 

Sub 16 

740 115439 X 35.88 36.56 36.56 36.56 1 

763 86507 X 27.82 X 27.82 27.82 2 

809 91008 19.69 20.42 21.54 21.54 21.54 3 

Sub 18 

724 82928 39.44 38.58 36.13 39.44 39.44 1 

776 82524 27.56 32.39 36.40 36.40 36.40 2 

887 88399 24.55 18.92 19.37 24.55 24.55 3 

Sub 23 

780 71017 22.88 X 26.51 26.51 26.51 1 
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